第 6号様式

地域貢献計画説明会開催結果報告書

2018 年 12 月 17 日

広島市長 様

生活協同組合ひろしま

代表理事 惠木 尚

広島市西区草津港二丁目8番42号

 広島市大規模小売店舗地域貢献ガイドライン第 2 の 2 の（5）のアの（エ）に基づき、下記のとお

り報告します。

記

1 大規模小売店舗の名称 フレスタ温品店（現コープ温品）

2 大規模小売店舗の所在地 広島市東区温品七丁目 885 番 1ほか

3 周知方法 ・2018 年 11 月 26（月）の日刊新聞 5 紙（中国･朝日･読売･毎日・日

経新聞）に案内チラシの折り込み（計画地より半径 1Kmの範囲）

・地元町内会長に個別案内

・周辺住宅等への案内チラシのポスティング

4 開催日時 2018 年 12 月 3日（月） 午後 7時 00分～午後 7時 45分

5 開催場所 温品公民館 3階研修室

広島市東区温品七丁目 8番 19号

6 説明者 生活協同組合ひろしま

常勤理事 総合企画室 統括室長         高橋 房大

開発担当課長                  長井 学

株式会社フレスタホールディングス

経営戦略本部 企画部 開発・保守チーム リーダー  中村 英成

〃        〃     〃           小池 公明

株式会社オカムラ

商環境事業本部 西日本営業部 中国支店 営業課 課長 岡前 和文

〃           〃      〃   〃     山田 渉平

株式会社成研                     山田 英範

7 出席者数 11 名

8 議事の概要 ①設置者・出店者の挨拶

②広島市大規模小売店舗地域貢献ガイドラインの概要説明

③出店計画書・地域貢献計画書の概要説明

④質疑応答

9 陳述意見及び回答

（交通関係について）

 意見なし

（騒音関係について）

 意見なし

（地域貢献計画について）

① 地域貢献計画書（以下「計画書」という。）の計画期間の 5事業年度間

とは、どういうことか。

→ フレスタの事業年度（3 月 1 日～2 月 28 日）を基準として、5 カ年間

の計画を示している。

② 計画期間が終了したら、再度計画書を提出することになるのか。

→ 再度計画書を提出する。

③ 地域貢献活動担当窓口の設置とは、具体的にどういうことか。

→ 地域からのご要望等を受ける窓口として、計画書において連絡先を明

確にしている。本社を窓口としているが、開店後は店長の方でも対応

する。

④ 今年 7 月の集中豪雨の際には、生協の駐車場を帰宅困難者の駐車場と

して開放されていたが、営業時間外に駐車場を閉鎖されると同様の事

態が起こった時に対応できないのではないか。また、災害時における

業務の継続については、配慮をお願いする。

→ 営業時間外の駐車場の管理方法については、再度検討する。

⑤ 駐車場から店舗入口への動線上に水路のグレーチングがあるが、雨天

時は非常に滑りやすく危ない状況である。すべての人に使いやすい店

舗づくりという面から改善をお願いしたい。

→ 現状を確認して、対応を検討する。

⑥ 温品幼稚園の送迎時の駐車場として、生協の駐車場を利用させてもら

っているが、子どもたちの健全育成への支援策として、継続して利用

させてほしい。また、温品小学校もあることから、様々な学校活動等

で駐車場を提供してほしい。

→ 生協がこれまでやってきたことについては、引き続き対応していきた

いと考えている。

問い合わせ先 株式会社フレスタホールディングス

経営戦略本部 企画部 開発・保守チーム 小池 公明

ＴＥＬ 082-233-1359 ＦＡＸ 082-233-0200